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Analizziamo in questo mini-video di pochi minuti gli articoli 12 e 13 del D.L. 119/2018, che
introducono nuovi termini di registrazione delle fatture emesse e semplificano la registrazione
degli acquisti

Analizziamo in questo mini-video gli articoli 12 e 13 del D.L. 119/2018, che introducono nuovi termini di

registrazione delle fatture emesse e semplificano la registrazione degli acquisti.

L’articolo 12 prevede nuovi termini di registrazione delle fatture emesse: tale norma entra in vigore già

dal 24 ottobre 2018 anche se in realtà è utile ad agevolare il processo di fatturazione elettronica nello

specifico modifica l’articolo 23 del testo Iva dove ricordiamo prima le fatture emesse dovevano essere

registrate entro 15 giorni dalla data di emissione della fattura ora il termine viene modificato e viene

previsto che le fatture devono essere registrate entro il giorno 15 del mese successivo a quello di

effettuazione dell’operazione: viene disancorata dai 15 giorni dalla data di emissione della fattura e viene

invece ancorata al termine del giorno 15 del mese successivo… a cosa? Alla data di effettuazione delle

operazioni quindi fondamentalmente ipotizzando una operazione effettuata il 1’ agosto 2019 la fattura

potrà essere emessa entro 10 giorni e dovrà essere registrata entro il 15 settembre

La nuova disposizione prevede che tutte le fatture emesse devono essere registrate entro il 15 del mese

successivo a quello di effettuazione dell’operazione, quindi non solo le fatture elettroniche ma anche le

cartacee, che siano esse immediate, differite o prestazioni di servizi rese verso soggetti UE o prestazioni

di servizio rese o ricevute da soggetti extraUE.

Ricordiamoci che nonostante la notazione debba avvenire entro il 15 del mese successivo l’IVA a debito

partecipa alla liquidazione periodica del periodo durante il quale l’imposta è divenuta esigibile mentre,

ricordiamoci, rimane rimane invariata l’eccezione prevista per le triangolazioni nazionali, quindi
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fondamentalmente in tale caso le fatture potranno essere annotate entro il 15 del mese successivo a

quello di emissione…

Continua nel video…

Clicca QUI per vedere gli altri minivideo dedicati alla fattura elettronica ==> 
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